
Contacto

Teléfono 911114054
Correo Electrónico contratacion@boe.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 54
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000069 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimentos ultramarinos y bebidas para el comedor
laboral de la AEBOE, sito en Avda. Manoteras, 54 de Madrid.

Suministro de productos alimentos ultramarinos y bebidas para el comedor laboral de la AEBOE, sito enDescripción 
Avda. Manoteras, 54 de Madrid.
Valor estimado del contrato 59.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.479 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.900 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 54
(28050) MADRID España

Adjudicar el contrato de suministro de productos alimenticios-ultramarinos-para el comedor laboral de la AEBOE de la
Avenida de Manoteras, 54 de Madrid, por los precios unitarios siguientes, a favor de la empresa que se relaciona a
continuación, al haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares Particulares .

Condiciones de Licitación

http://www.boe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@boe.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 54
(28050) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@boe.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 54
(28050) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.894,23 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FRUTICOLAS ATECA, S.L.
NIF B45374071
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO LA SERNA S/N
(45300) OCAÑA España

Contacto

Teléfono +34 925130851
Correo Electrónico fruticolasatecasl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.508,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.645,17 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de suministro de productos alimenticios-ultramarinos-para el comedor laboral de la
AEBOE de la Avenida de Manoteras, 54 de Madrid, por los precios unitarios siguientes, a favor de la empresa que se
relaciona a continuación, al haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares Particulares .
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los 15 días siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado



Lugar

Servicio de contratación de la AEBOE

Dirección Postal

AV. Manoteras 54
(28050) MADRID España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 08:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado del Art. 159.6
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Retirada de productos de caducidad próxima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GQNez5KobJIzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013846496 |  2024-000810758 | mié, 24 jul 2024 14:13:35:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138136839738090846137317877734959081552 4: Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GQNez5KobJIzjChw4z%2FXvw%3D%3D


C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


